DECRETO  EXECUTIVO  N º 6.942, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024

	ABRE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

	NO VALOR DE R$ 352.154,00

	                              MARCIO ANTONIO DOTTI RECH, Prefeito Municipal de Flores da Cunha em Exercício,   em  cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 63, da Lei Orgânica Municipal e  de  acordo com o Art. 8º, Inciso  III, da Lei Municipal nº 3.765 de 13 dezembro de 2023,

	                             DECRETA:

	                             Art.1º  Fica aberto no  Orçamento  da Prefeitura Municipal de Flores da Cunha, um crédito adicional  suplementar no valor de  R$ 352.154,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais)  para atender as seguintes dotações orçamentárias:

	Órgão................
	9
	SECRETARIA DA SAÚDE

	Unidade.............
	2
	FMS-União

	Categoria
	Descrição
	Despesa
	Rec
	STN
	Valor

	10.301.560.827.110.000
	Manter as Atividades das UBSs/PIES/Est

	3.4.4.90.52.00.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	5674
	4293
	621
	52.584,00

	Órgão................
	11
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Unidade.............
	3
	Serviços Urbanos

	Categoria
	Descrição
	Despesa
	Rec
	STN
	Valor

	15.452.5703.2854.000
	Conservar e Melhorar a Iluminação Pública

	3.3.3.90.39.00.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ
	6220
	1
	720
	264.570,00

	Órgão................
	15
	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBL., TRANSP. E MOBILIDADE

	Unidade.............
	2
	Transporte e Mobilidade

	Categoria
	Descrição
	Despesa
	Rec
	STN
	Valor

	26.782.5556.2604.000
	Pagar Locação de Lombadas Eletrônicas

	3.3.3.90.39.00.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ
	7307
	1084
	752
	35.000,00

	                           Art.2º  O Crédito Suplementar a que se refere o artigo  anterior  será  coberto mediante a utilização dos seguintes recursos:

	                           I - O valor de R$ 52.584,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) através da arrecadação a maior dos recursos oriundos do Estado para Aquisição de Equip.Mat.Permanente, código de vinculação 4293, STN 621, verificados no exercício financeiro corrente;

	                           II - O valor de R$ 264.570,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta reais) através da previsão de arrecadação a maior dos recursos transferidos pela União  ref. a participação na exploração do petróleo e gás natural, código de vinculação 001, STN 720, a se verificar no exercício financeiro corrente;

	                           III - O valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) através da previsão de arrecadação a maior dos recursos das multas de trânsito, código de vinculação 1084, STN 752, a se verificar no exercício financeiro corrente.

	                         Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	                         Gabinete do Prefeito Municipal de Flores da  Cunha, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

	MARCIO ANTONIO DOTTI RECH

	Prefeito Municipal em Exercício